Rio Grande do Sul , 20 de Janeiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3996

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             69

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 045/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

Torna sem efeito ato de nomeação de servidor por
não ocorrer posse ou o exercício nos prazos legais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal,

Considerando o artigo 15, §2º da Lei Municipal nº 1.492/2002,

Considerando o requerimento protocolado sob nº 020/2025, do
candidato nomeado Eduardo Reffatti Bastiani, solicitando a
reclassificação como último colocado, para concorrer a novo
chamamento, da vaga do cargo de Médico Clínico Geral,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do Senhor Eduardo Reffatti
Bastiani, para o cargo de Médico Clínico Geral, efetuada pela
Portaria nº 043/2025, de 16 de janeiro de 2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 17 DE JANEIRO DE 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 17 de janeiro de 2024.

MARCELA DE SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas
Código Identificador:5ACCFEE7

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 046/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

Concede férias a Servidora Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal abaixo relacionada:

Matrí. Nome
Dias
Férias

Dias de
abono

Período Aquisitivo Data Início

3720-6
Leoni de F. de Oliveira
Freitas

07 - 04/01/2023 a 03/01/2024 20/01/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 17 DE JANEIRO DE 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 17 de janeiro de 2025.

MARCELA DE SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:1869E557

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº 047/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

Nomeia o Sr. Augusto Pizzatto Soares para o cargo
de Médico Clínico Geral e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, nos termos das Leis Municipais nº 717/1992, 1.492/2002 e
suas alterações, e de acordo com o resultado final do Concurso
Público nº 01/2023, homologado pelo Edital nº 011/2023:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear em caráter efetivo o senhor Augusto Pizzatto Soares,
para exercer o cargo de Médico Clínico Geral, carga horária de 40
horas semanais, lotação junto a Secretaria Municipal da Saúde/ESF
III, a partir desta data.
§ 1º - O candidato ora nomeado deverá tomar posse em até 10 (dez)
dias a contar desta data e entrar em exercício em 05(cinco) dias a
contar da posse.
§ 2º - Será tornado sem efeito o ato de nomeação se não ocorrer à
posse ou exercício, nos prazos estipulados no parágrafo anterior.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,
IBIRAIARAS, 17 DE JANEIRO DE 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 17 de janeiro de 2025.

MARCELA DE SOUSA CARVALHO
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:A1594903

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
001-2025  Processo 002-2025, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da
Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa
MERCADO HEELLER LTDA - CNPJ: 94.298.387/0001-58, para
aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar
dos alunos das Escolas de Ensino Fundamental, EJA, APAE e Escolas
de Educação Infantil, pelo valor total de R$ 65.388,56 (sessenta e
cinco mil trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos),
conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação,
Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer
Jurídico n.º 006-2025.

Ibirubá - RS, 17 de janeiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:2B4E5663